
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SETTORE TERRITORIO, LL.PP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE

N.30/Sett.LL.PP. del 26-01-2018

N.  69 del Registro generale

Oggetto:
SISMA 26-30 OTTOBRE 2016 - OPERE PROVVISIONALI PER LA MESSA IN
SICUREZZA DELLA ZONA ROSSA DEL COMUNE DI CAMERINO, LOTTO 4 APP. 3
LOTTO 6 APP. 1. EDIFICIO (PALAZZO EX ENEL) DISTINTO AL FG. 125 PART. 114.
ANNULLAMENTO GARA DI APPALTO E INDIZIONE NUOVA PROCEDURA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE,
RICOSTRUZIONE PUBBLICA E AMBIENTE

RICHIAMATA la Determinazione del Resp. del Sett. LL.PP n.19 RG 41 del 18/01/2018
dal quale si rilevava l’opportunità di approvare il progetto e gli atti di gara
relativi ai lavori in oggetto;

DATO ATTO CHE in data 18/01/2018 sono stati sorteggiati n. 5 operatori economici da
invitare alla suddetta procedura;

CONSIDERATO CHE la “RICHIESTA OFFERTA” di cui alla nota prot. n.1711 del
19/01/2018 è stata erroneamente trasmessa con unico invio ai 5 operatori
economici invitati;

DATO ATTO dell’errore formale di cui sopra;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;

VISTO in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”;



VISTI gli art.li 36, 63, 163 del D.lgs. n. 50/2016;
il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore;
Il D.L. 189/2016, convertito con L. 229/2016 e s.m.i.;
La normativa speciale emanata a seguito degli eventi sismici del 2016 ed in
particolare OCDPC n. 388/2016, 392/2016, 394/2016 e n. 408/2016 con le
relative deroghe alle disposizioni vigenti;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 3 del 15/07/2017 con cui sono state
regolamentate le funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs. n.
267/2000;

D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.

di ANNULLARE, per i motivi di cui in premessa, la gara “SISMA 26-30 OTTOBRE 2016 -2.

OPERE PROVVISIONALI PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLA ZONA ROSSA DEL

COMUNE DI CAMERINO, LOTTO 4 APP. 3 – LOTTO 6 APP. 1. EDIFICIO (PALAZZO EX

ENEL) DISTINTO AL FG. 125 PART. 114” trasmessa, a causa di un errore, con unico invio ai

5 operatori economici invitati e il sorteggio dei n. 5 operatori economici da invitare come da

verbale del 18/01/2018;

Di procedere all’affidamento dei lavori suddetti alle stesse condizioni di cui alla3.

Determinazione del Resp. del Sett. LL.PP n.19 RG 41 del 18/01/2018 mediante l’affidamento

dei lavori suddetti previa consultazione di almeno 5 operatori economici presenti nell’elenco

approvato con Determina n. 317 del 07/12/2017 RG 790;

Stabilire che alle prossime procedure selettive che verranno attivate da questa amministrazione4.

saranno invitati anche gli operatori economici già selezionati per la gara di cui al prot. 1711 del

2017;

Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità, trasparenza e5.

diffusione di informazioni di cui al D.lgs. 33/2013.

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti uffici
unitamente alla documentazione giustificativa:

Al servizio finanziario;

Al servizio albo pretorio

Ai revisori dei conti.

All’ufficio contratti

UFFICIO TECNICO COMUNALE
Responsabile del Servizio Territorio, LL.PP.,

Manutenzione, Ricostruzione Pubblica, Ambiente

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 30 del 26-01-2018  - Pag. 2 -



Ing. Marco Orioli

Il Responsabile Servizio Territorio, LL.PP.,
Manutenzione, Ricostruzione Pubblica e

Ambiente
F.to ORIOLI MARCO

PARERI:
 REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna,
il provvedimento medesimo è esecutivo.

Data
Il Responsabile del Settore

Servizi Finanziari
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale
29-01-2018
IL FUNZIONARIO DELEGATO

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 30 del 26-01-2018  - Pag. 3 -


